
Determina n° 25/2019 

Oggetto: Conferimento incarico di supporto al RUP. Determina di aggiudicazione 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 
- Vista la determina dell’Amministratore Unico di ATAM SpA n. 7 del 21.03.16 con cui è stato 

deliberato di affidare al Rag. Paolo Scicolone Responsabile dell’area Amministrativa tutte le 

funzioni di Responsabile Unico del Procedimento all’interno di ATAM SpA; 

- Accertata la carenza nell’organico aziendale di specifiche professionalità necessarie per lo 

svolgimento di alcuni compiti propri del RUP; 

- Visto l’art. art. 31 co. 8 del D.Lgs 50/16 in base al quale “gli incarichi che la stazione appaltante 

ritenga indispensabili a supporto dell’attività del responsabile unico del procedimento, 

vengono conferiti secondo le procedure di cui al presente codice e, in caso di importo inferiore 

alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via diretta.”; 

- Per lo svolgimento di tale attività di supporto è stata individuata la figura dell’Ing. David Sani, 

iscritto all’Albo degli Ingegneri di Arezzo dal 2003, il cui Curriculum Vitae è agli atti;  

- Sono state espletate con esito positivo le verifiche di legge sui requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del D.Lgs 50/16 seguendo le indicazioni delle “Linee Guida n. 4, di attuazione del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

DETERMINA 

 

- di affidare all’Ing. David Sani con sede in Laterina, l’affidamento dell’incarico di supporto al 

RUP ai sensi dell’art. 31 commi 7 e 8 del D.Lgs 50/16 per il periodo dal 01/08/2019 al 

31/07/2020, per l’importo di € 5.000,00 oltre Iva e oneri accessori; 

- di dare mandato agli uffici di predisporre apposita lettera d’affidamento dell’incarico. 

 

Arezzo lì: 30 Luglio 2019   

 

 
  L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 
 


